
153/PTS/ADG/ST/fn 1 

                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Spett.le  

BIEFFE COSTRUZIONI S.r.l. 

Sua Sede 

 

A mezzo PEC bieffecostruzionisrl@pec.it  

 

Firenze, 21/12/2023 

 
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA N. 21-3420 – LAVORI DI SISTEMAZIONE RETE 

FOGNARIA CAPOLUOGO 1° LOTTO – SAN GIOVANNI VALDARNO 

Provvedimento di esclusione della società BIEFFE COSTRUZIONI S.r.l. 

 

Il sottoscritto Ing. Paolo Tolmino Saccani in qualità di Amministratore Delegato della società 

Publiacqua S.p.A. (c.f. e p.i. 05040110487) con sede legale in Firenze (FI), Via Villamagna n. 90/C, 

Premesso che: 

− con lettera di invito n. 2100003420 (“Invito”) è stata indetta una procedura negoziata per 

l’affidamento dei Lavori meglio dettagliati in oggetto; 

− alla gara ha presentato offerta, in forma di impresa individuale, la società BIEFFE COSTRUZIONI 

S.r.l., Via Luigi Scarambone n. 47 – 73100 Lecce (LE) - p.iva 04287140752; 

− in data 24/11/2023 si è tenuta la seduta aperta al pubblico di esame delle richieste di partecipazione 

alla procedura in oggetto. 

Esaminato il contenuto della Busta Telematica A, c.d. Questionario Amministrativo, il Seggio di Gara ha 

rilevato che la suddetta Società ha presentato il documento denominato “(…)  MODELLO 1  DOMANDA DI 

PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONI COMPLEMENTARI REV1.PDF.PDF” il cui contenuto presentava 

dichiarazioni relative al prezzo, che, per espressa prescrizione degli atti di gara, dovevano essere inserite 

nella Busta Telematica B, c.d. Offerta Economica. 

Rilevato che: 

− l’Invito all’art.16 “MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA”, punto 16.5. stabilisce 

che: “L’Offerta è composta da: A. Questionario amministrativo; B. Offerta economica”; 

− l’Invito all’art.1 “PREMESSA”, punto 1.8 paragrafo “IL SISTEMA” indica: “Le modalità di 

navigazione, di compilazione e di caricamento dei dati all’interno del Sistema sono riportate nel 

Manuale allegato sulla suddetta piattaforma nella sezione “Note e Allegati” sotto sezione 

“Collaborazione Appalto” relativo alla procedura indetta con il presente Invito”; 

− il Manuale Fornitori-Utilizzo Portale di e-Procurement allegato al SISTEMA (pagina 32) dà 

puntuale evidenza dei corretti passaggi per procedere al “Caricamento del Modello di Offerta 

Publiacqua S.p.A  
 

Sede legale e Amministrativa  
Via Villamagna, 90/c – 50126 Firenze  
Tel. 055.688903 –  Fax 055.6862495  

 
Uffici Commerciali 

Via Benedetto Accolti, 23/A –  50126 Firenze  
Via del Gelso, 15 – 59100 Prato 

Viale Matteotti, 45 – 51100 Pistoia 
Via C.E. Gadda,1 – 52027 S. Giovanni  Valdarno 

P.le Curtatone e Montanara, 29 – 50032 Borgo S. Lorenzo 
 

Cap. Soc. € 150.280.056,72 i.v. 
Reg. Imprese Firenze – C.F. e P.I. 05040110487 

R.E.A. 514782 
 

Posta elettronica certificata 
protocollo@cert.publiacqua.it  

 

mailto:bieffecostruzionisrl@pec.it
mailto:protocollo@cert.publiacqua.it


153/PTS/ADG/ST/fn 2 

Economica” sul portale di Gara; 

Visto che: 

− il combinato disposto di tutte le prescrizioni sopra richiamate indica in modo chiaro e non equivoco 

le modalità di presentazione dell’Offerta economica; 

Considerato che: 

− le previsioni dell’Invito - che impongono ai concorrenti di presentare la documentazione di gara in 

sezioni separate, contenenti rispettivamente la documentazione a corredo e l’Offerta economica - 

rispondono all’esigenza procedimentale di separare il momento di analisi della documentazione 

amministrativa da quello dell’Offerta economica; 

− la verifica dei requisiti e la valutazione dell’Offerta amministrativa devono essere effettuate senza 

condizionamenti derivanti dall’anticipata conoscenza della componente economica, per l’esigenza di 

assicurare imparzialità e segretezza delle offerte (Parere di Precontenzioso n. 57 del 19/03/2014 

AVCP); 

Richiamato: 

− l’art. 16 punto 16.17 dell’Invito: “Al concorrente è richiesto di allegare, quale parte integrante 

dell’Offerta, a pena di esclusione, i documenti specificati nei successivi paragrafi, ove richiesto, 

sottoscritti con firma digitale. Si raccomanda di inserire detti allegati nella sezione pertinente ed in 

particolare, di non indicare o comunque fornire i dati dell’offerta economica in sezione diversa da 

quella relativa alla stessa, pena l’esclusione dalla procedura”; 

− l’art. 22.1 dell’Invito che precisa che: “non sono ammesse Offerte condizionate, indeterminate, con 

riferimento ad offerta relativa ad altro appalto, incomplete e/o parziali e che non rispettano i 

documenti di gara”; 

Vista la proposta del Seggio di Gara; 

Per tutto quanto sopra espresso 

DISPONE 

l’esclusione della Società BIEFFE COSTRUZIONI S.r.l., con sede legale in 73100 Lecce (LE), via Luigi 

Scarambone n. 47, p.iva 04287140752 dalla PROCEDURA NEGOZIATA N. 2100003420 in oggetto – CIG 

derivato A0297BBB1B, per le motivazioni sopra riportate. 

 
 Publiacqua S.p.A. 

          L’Amministratore Delegato 

 Ing. Paolo Tolmino Saccani(*) 
 

* Il presente documento è firmato digitalmente e ai sensi del D. Lgs 82/05 sostituisce la firma autografa. 

 
 

 

 

 
 


		2023-12-27T08:55:32+0000
	Paolo Tolmino Saccani




